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2022年 9月 

                                             神奈川銀行 

                手数料改定・廃止のお知らせ 

  平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、全国銀行協会では「2026 年度末までに全国手形交換所における手形・小切手の交換枚数をゼロにす

る」ことを目標に掲げており、2022 年 11 月 4 日交換分より全国の手形交換所を廃止し、「電子交換所」を設

立することを決定しました。これに伴い、当行では 2022年 11月 4日（金）より一部手数料を改定しますので

お知らせします。 

今後も、より一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

    

1.  改定・廃止手数料 

(1) 小切手帳、約束手形帳、為替手形帳代 

手数料名 現行手数料（税込） 改定手数料（税込） 

小切手帳・約束手形帳代 1冊（50枚）につき 2,200円 1冊（50枚）につき 5,500円 

小切手帳・約束手形帳代 

（署名鑑） 
1冊（50枚）につき 2,310円 1冊（50枚）につき 5,610円 

為替手形帳代 1冊（25枚）につき 1,100円 1冊（25枚）につき 2,750円 

(2) 不渡手形返却手数料、取立手形店頭提示料、取立手形組戻料 

手数料名 現行手数料（税込） 改定手数料（税込） 

不渡手形返却手数料 1通につき 880円 1通につき 1,100円 

取立手形店頭提示料 1通につき 880円 1通につき 1,100円 

取立手形組戻料 1件につき 880円 1件につき 1,100円 

(3) 代金取立期日管理手数料（廃止）、代金取立手数料 

手数料名 現行手数料（税込） 改定手数料（税込） 

代金取立期日管理手数料

（東京・横浜交換） 
1通につき      220円 

代金取立手数料 

 

1通につき（電子交換） 

              

 

880円 代金取立手数料 

（東京・横浜交換以外） 
1通につき 880円 

代金取立手数料 

（個別取立） 
1通につき 880円 1通につき（個別取立） 1,210円 

(4) 地方税等取次手数料 

手数料名 現行手数料（税込） 改定手数料（税込） 

地方税等取次手数料 1通につき      
3万円未満 660円 

   3万円以上 880円 
1通につき      1,210円 

(5)文書振込手数料 

手数料名 現行手数料（税込） 改定手数料（税込） 

文書振込手数料（他行） 1件につき      
 3万円未満 660円 

3万円以上 880円 
1件につき      1,210円 

                                            

 以 上 


